
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

 
DODATEK 01/2024-25 ROZPISU SOUTĚŽE 

1., 2. a 3.LIGU DRUŽSTEV MUŽŮ + 1. a 2. LIGU DRUŽSTEV ŽEN 
VE STOLNÍM TENISU 2024/25 

 
Tímto dodatkem rozpisu pro 1.-3. ligu družstev mužů a 1. a 2. ligu žen se upravuje bod 25 postupy a 
sestupy z ligových soutěží. 

 

POSTUPY 

do EL mužů:  vítězné družstvo I. ligy mužů sezóny 2024/25 postupuje přímo do ELM, za předpokladu 
dodržení podmínek APK. Kvalifikace (Baráž) o extraligu se ruší. 

do EL žen vítězná družstva obou skupin I. ligy žen sezóny 2024/25 sehrají finále o vítěze I. ligy 
(dvojutkání doma – venku). Hrají se všechny zápasy utkání. 

Družstvo, které získá z finálových utkání více bodů, má v sezóně 2025/26 právo stratu v 
extralize žen. Při rovnosti bodů z obou utkání rozhoduje dále zisk většího počtu zápasů, 
příp. sad i míčků. 

Poražené družstvo je 1. náhradním družstvem pro extraligu žen, při obsazení soutěže 
zůstává v I. lize. 

do I. ligy mužů: vítězná družstva play off obou skupin II. ligy mužů sezóny 2024/25 postupují do I. ligy. 
Poražená družstva finálové série play off skupin AB sehrají mimořádnou kvalifikaci o I. ligu 
mužů (formou dvojutkání doma – venku) na plný počet zápasů. 

Družstvo, které získá z kvalifikačních utkání více bodů, má v sezóně 2025/26 právo startu 
v I. lize mužů. Při rovnosti bodů z obou utkání rozhoduje dále zisk většího počtu zápasů, 
příp. sad i míčků. 

Poražené družstvo je 1. náhradníkem pro I. ligu mužů, při obsazenosti soutěže zůstává ve 
II. lize. 

do I. ligy žen: vítězná družstva II. ligy skupin ABC sezóny 2024/25 mají právo stratu v I. lize 2025/26. 

do II. ligy mužů: vítězná družstva III. ligy skupin ABCDE sezóny 2024/25 mají právo start ve II. lize 2025/26. 

do II. ligy žen:  postupuje 5 družstev z kvalifikace o 2.ligu žen. Právo startu v kvalifikaci o 2. ligu žen mají 
vítězná družstva divizí žen nebo nahlášená družstva krajskými svazy, dále mají právo účasti 
družstva z 9. míst 2.ligy žen. 

do III. ligy mužů: postupují vítězná družstva divizí mužů a dále vítězné družstvo z kvalifikace dvou družstev, 
do které budou zařazena druhá družstva z divizí těch krajů, které budou mít k 31.12.2024 
největší počet oddílů evidovaných v ČAST. Kvalifikace se odehraje formou dvojutkání doma 
– venku na plný počet zápasů.   

 

 

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

 

SESTUPY 

z EL mužů: nesestupuje žádné družstvo. 
z EL žen: družstvo umístění na 10. místě konečného pořadí sestupuje do I. ligy 2025/26. 

z I. ligy mužů: družstva umístěná na 12. a 11. místě konečného pořadí sestupují do II. ligy 2025/26 
z I. ligy žen: družstva umístěná na 11. a 10. místě skupiny B a družstvo na 10. místě skupiny A 

konečného pořadí sestupují do II. ligy 2025/26. Družstva, která skončí ve svých skupinách 
na 9. místě, sehrají kvalifikaci (formou dvojutkání doma – venku) o účast v I. lize podle čl. 
308.04 na plný počet zápasů. 

z II. ligy mužů: družstvo umístěné na posledním místě konečného pořadí sk. B a družstva umístěná na 11. 
a 12. místě skupin AB sestupují do III. ligy 2025/26. Kvalifikace družstev z 10. míst se ruší.  

z II. ligy žen: družstva umístěná ve svých skupinách na 10. místě, sestupují do divize. Družstva, která 
skončí ve svých skupinách na 9. místě, mají právo účasti v kvalifikaci o II. ligu žen. 

Z III. ligy mužů: družstva na 10. – 12. místě konečného pořadí sezóny 2024/25 sestupují do divizí. 

 

STK ČAST projednáno a chváleno dne 19.7.2024 

 

VV ČAST schváleno formou per rollam dne: 22. července 2024   

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/

